



COPIA

Provincia di Bologna

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 185 del 20/12/2010

OGGETTO: ADEGUAMENTO DELLE TARIFFE RELATIVE AI SERVIZI DI SCUOLA DI MUSICA ED AI SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE PER L'ANNO 2011: SCUOLA, COLONIA, AUDITORIUM, SALETTA FANIN E STRUTTURE COMUNALI.

L'anno DUEMILADIECI il giorno VENTI del mese di DICEMBRE alle ore 15:30, è convocata, nella solita sala delle adunanze, la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

<i>Carica</i>	<i>Cognome e Nome</i>	<i>Presente</i>
Sindaco-Presidente	SELVA BRUNO	S
Vice Presidente	PINARDI AUDE	S
Assessore	SCOLA GIANNI	N
Assessore	GRUPPIONI MAURIZIO	S
Assessore	GABUSI ANDREA	S
Assessore	ZINI ALESSANDRO	S
Assessore	MAZZANTI LUCA	N
Totale Presenti: 5		Totale Assenti: 2

Assenti giustificati i Signori: SCOLA GIANNI , MAZZANTI LUCA

Partecipa il Segretario Generale del Comune, Sig. FRICANO DANILO .

In qualità di Sindaco, il Sig. SELVA BRUNO assume la presidenza e, constatata la legalità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



**OGGETTO: ADEGUAMENTO DELLE TARIFFE RELATIVE AI SERVIZI DI
SCUOLA DI MUSICA ED AI SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE PER L'ANNO
2011: SCUOLA, COLONIA, AUDITORIUM, SALETTA "FANIN" E STRUTTURE
COMUNALI**

oo

III AREA – SERVIZI ALLA PERSONA

Parere di regolarità tecnica: favorevole

Il Dirigente
(*M. Cristina Torreggiani*)

Molinella, _____

Il Segretario Generale
(F.to Dott. Danilo Fricano)

Il Sindaco
(F.to Rag. Bruno Selva)

OGGETTO: ADEGUAMENTO DELLE TARIFFE RELATIVE AI SERVIZI DI SCUOLA DI MUSICA ED AI SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE PER L'ANNO 2011: SCUOLA, COLONIA, AUDITORIUM, SALETTA "FANIN" E STRUTTURE COMUNALI

LA GIUNTA COMUNALE

Visto e richiamato l'art.4 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165, a norma del quale gli organi di governo esercitano le funzioni di indirizzo politico-amministrativo, definendo gli obiettivi ed i programmi da attuare ed adottando gli altri atti rientranti nello svolgimento di tali funzioni;

Vista e richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 62 del 21/12/2009 di approvazione del Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2010, del Bilancio pluriennale per l'esercizio finanziario 2010/2013 e della relazione revisionale e programmatica;

Vista e richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 173 del 28/12/2009, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 2010 e con deliberazione di G.C. n. 76 del 31/05/2010 si effettuava l'adozione definitiva del Piano Esecutivo di Gestione mediante approvazione programmata degli obiettivi strategici anno 2010 ed assegnazione alla struttura;

Considerato che, ai sensi della vigente normativa, risulta necessario e/o opportuno deliberare, entro la data fissata da norme statali di approvazione del bilancio di previsione, le aliquote e le tariffe dei servizi pubblici locali, e che, anche se approvati successivamente all'inizio dell'esercizio purché entro il termine di cui sopra, hanno effetto dal 1° gennaio dell'anno di riferimento;

Vista:

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 136 del 16/11/2009 con la quale venivano riconfermate, per l'anno 2010, le tariffe per i servizi a domanda individuale di cui all'oggetto;
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 12/07/2010 con la quale veniva determinato il nuovo assetto del servizio doposcuola e la rideterminazione delle relative tariffe;

Considerato che, al fine del completamento dell'assetto tariffario avviato con la deliberazione di CC 27/2010, sopra descritta, occorre provvedere, per l'anno 2011, alla determinazione delle tariffe relative ai servizi a domanda individuale secondo principi di coerenza, economicità e di redistribuzione reddituale ;

Ritenuto pertanto di provvedere all'adeguamento delle relative tariffe con decorrenza 01/01/2011, come da tabelle allegate quale parte integrante e sostanziale del presente atto, con le seguenti modalità di determinazione:

- d) accesso alle agevolazioni tariffarie dei servizi scolastici (Scuola dell'Infanzia, servizio di mensa, di trasporto, di doposcuola, Nuovo Modulo e Prolungamento Medie) consentito alle

Il Segretario Generale
(F.to Dott. Danilo Fricano)

Il Sindaco
(F.to Rag. Bruno Selva)

- famiglie che dimostrino un valore ISEE, confermato anche per l'anno scolastico 2010/2011, uguale o inferiore a €uro 11.900,00;
- e) applicazione della tariffa minima, corrispondente al servizio scolastico richiesto, alle famiglie il cui valore ISEE risulti compreso tra €uro 0,00 e €uro 4.000,00 , fatta salva ogni eventuale concessione di esonero totale dal pagamento per situazioni sociali conosciute, documentate e relazionate dai Servizi Sociali;
 - f) calcolo della tariffa personalizzata per il servizio di Nido d'infanzia attraverso l'applicazione delle percentuali e delle modalità applicative approvate con deliberazione di Giunta Comunale n. 158 del 15/12/2008, specificamente modificate con il presente provvedimento :
 - in 2,23% del reddito ISEE, per il servizio a tempo pieno, e
 - in 1,67% del reddito ISEE, per il servizio part time,
 - all'interno di una forbice reddituale compresa fra €uro 3.600,00 ed €uro 20.000,00;

Ritenuto altresì di mantenere la condizione di un minimo di n. 5 iscrizioni per garantire l'attivazione dei servizi pubblici a domanda individuale;

Ritenuto infine, per contrastare l'attuale crisi economica, di confermare alle famiglie che hanno più di un figlio iscritto al medesimo servizio scolastico (di trasporto, di doposcuola, tempo pieno, nuovo modulo o prolungato della Scuola Media), una riduzione del 20% sulle tariffe dei servizi oltre il primo figlio;

Considerata la necessità di introdurre, tra i corsi della Scuola di Musica "A. Banchieri", il corso di canto corale per adulti;

Acquisiti i pareri summenzionati di cui all'art. 49 comma 1 D.Lgs. 267/2000;

A voti unanimi resi per alzata di mani;

DELIBERA

- di dare atto di tutto quanto esposto in premessa e di provvedere, per l'anno 2011, alla determinazione delle tariffe relative ai servizi a domanda individuale con le seguenti modalità di determinazione:

- a) accesso alle agevolazioni tariffarie dei servizi scolastici (Scuola dell'Infanzia, servizio di mensa, di trasporto, di doposcuola, Nuovo Modulo e Prolungamento Medie) consentito alle famiglie che dimostrino un valore ISEE, confermato anche per l'anno scolastico 2010/2011, uguale o inferiore a €uro 11.900,00;
- b) applicazione della tariffa minima, corrispondente al servizio scolastico richiesto, alle famiglie il cui valore ISEE risulti compreso tra €uro 0,00 e €uro 4.000,00 , fatta salva ogni eventuale concessione di esonero totale dal pagamento per situazioni sociali conosciute, documentate e relazionate dai Servizi Sociali;
- c) calcolo della tariffa personalizzata per il servizio di Nido d'infanzia attraverso l'applicazione delle percentuali e delle modalità applicative approvate con deliberazione di Giunta Comunale n. 158 del 15/12/2008, specificamente modificate con il presente provvedimento :
 - in 2,23% del reddito ISEE, per il servizio a tempo pieno, e
 - in 1,67% del reddito ISEE, per il servizio part time,
 - all'interno di una forbice reddituale compresa fra €uro 3.600,00 ed €uro 20.000,00;

Il Segretario Generale
(F.to Dott. Danilo Fricano)

Il Sindaco
(F.to Rag. Bruno Selva)

- di confermare:
 - 1) l'attivazione dei servizi pubblici a domanda individuale con un minimo di n. 5 iscrizioni;
 - 2) alle famiglie che hanno più di un figlio iscritti al medesimo servizio scolastico (di trasporto, di doposcuola, tempo pieno, nuovo modulo o prolungato della Scuola Media), una riduzione del 20% sulle tariffe dei servizi oltre il primo figlio;
- di introdurre, tra i corsi della Scuola di Musica "A. Banchieri", il corso di canto corale per adulti;
- di approvare gli **ALLEGATI A e B**, quale parte integrante e sostanziale del presente atto;
- di dichiarare il presente atto a voti unanimi resi con separata votazione immediatamente eseguibile in virtù dell'urgenza, ex art. 134 comma 4 D.Lgs. 267/2000.

Il Segretario Generale
(F.to Dott. Danilo Fricano)

Il Sindaco
(F.to Rag. Bruno Selva)

ALLEGATO A

**TARIFFE UTILIZZO SALE E STRUTTURE COMUNALI ANNO 2011 –
DECORRENZA 01/01/2011**

UTILIZZO AUDITORIUM	TARIFFA
Noleggio sala per una giornata	380,00
Noleggio sala con riduzione	190,00

UTILIZZO SALA FANIN	TARIFFA
Noleggio sala per una giornata	96,00
Noleggio sala con riduzione	48,00

UTILIZZO SALA PROVE DI GUARDA	TARIFFA
Tariffa oraria	8,00
Pacchetto acquisizione 10 h.	50,00
Pacchetto acquisizione 20 h.	75,00

UTILIZZO STRUTTURE COMUNALI ANNO	TARIFFA
Palco grande	212,00
Palco piccolo	122,00
Palco grande + passerella	302,00
Impianto fonico e illuminazione	96,00
Riduzione 50% come da elenco della Deliberazione GM n° 96 del 06/05/2002 (volontariato, onlus, ecc.)	

Il Segretario Generale
(F.to Dott. Danilo Fricano)

Il Sindaco
(F.to Rag. Bruno Selva)

ALLEGATO B

SCUOLA DI MUSICA ANNO 2011: <i>(minimo 5 iscrizioni per corso)</i>
--

PROPEDEUTICA SPERIMENTALE, ARMONIA, SOLFEGGIO, FLAUTO DOLCE	TARIFFA 01/01/2011 –31/12/2011
Quota fissa mensile	58,00

CORSO STRUMENTALE	TARIFFA 01/01/2011 –31/12/2011
Quota fissa mensile c/ solfeggio	80,00
Quota fissa mensile s/ solfeggio	58,00

CORSO SPERIMENTALE	TARIFFA 01/01/2011 –31/12/2011
Quota fissa mensile	42,00

CORSO STRUMENTALE 2° STRUMENTO	TARIFFA 01/01/2011 –31/12/2011
Quota fissa mensile	42,00

CORSO DI CANTO MODERNO E LIRICO	TARIFFA 01/01/2011 –31/12/2011
Quota fissa mensile	63,50

CORSO DI INDIRIZZO BANDISTICO	TARIFFA 01/01/2011 –31/12/2011
Quota fissa mensile	42,00

CORSO DI CANTO CORALE PER BAMBINI 6/11 ANNI	TARIFFA 01/01/2011 –31/12/2011
Quota fissa mensile	21,00

CORSO DI CANTO CORALE PER ADULTI	TARIFFA 01/01/2011 –31/12/2011
Quota fissa annua	25,00

I genitori con più di un figlio frequentante la Scuola di Musica, avranno una riduzione del 30% sulle tariffe vigenti per il/i minore/i dei figli.

Il Segretario Generale
(F.to Dott. Danilo Fricano)

Il Sindaco
(F.to Rag. Bruno Selva)

Per i non residenti le tariffe sopra indicate, relativamente ai vari corsi, saranno aumentate del 30%.

TARIFFE SERVIZI SCOLASTICI ANNO 2011:
(minimo 5 iscrizioni per servizio)

SCUOLA MATERNA	TARIFFA 01/01/2011 –31/12/2011
Quota massima fissa mensile	74,50
Quota minima fissa mensile	14,90
Retta giornaliera	4,50
Retta giornaliera minima	1,50

SCUOLA MATERNA PART-TIME	TARIFFA 01/01/2011 –31/12/2011
Quota massima fissa mensile	48,30
Quota minima fissa mensile	9,70
Retta giornaliera	4,50
Retta giornaliera minima	1,50

TEMPO PIENO	TARIFFA 01/01/2011 –31/12/2011
Quota massima fissa mensile	63,90
Quota minima fissa mensile	12,80
Retta giornaliera	4,50
Retta giornaliera minima	1,50

DOPO SCUOLA	TARIFFA 01/09/2010 –31/12/2011
Quota fissa mensile – 4 rientri	110,00
Quota fissa minima mensile – 4 rientri	25,00
Quota fissa mensile – 3 rientri	90,00
Quota fissa minima mensile – 3 rientri	20,00
Quota fissa mensile c/uscita anticipata x scuolabus	72,00
Quota fissa mensile minima c/uscita anticipata x scuolabus	15,00
Quota fissa mensile doposcuola breve – 4 rientri	60,00
Quota fissa minima mensile doposcuola breve – 4 rientri	12,00
Quota fissa mensile doposcuola breve – 3 rientri	50,00
Quota fissa minima mensile doposcuola breve – 3 rientri	10,00
Retta giornaliera	4,50
Retta giornaliera minima	1,50

Il Segretario Generale
(F.to Dott. Danilo Fricano)

Il Sindaco
(F.to Rag. Bruno Selva)

CAMPO SOLARE	TARIFFA Periodo estivo 2011
Quota settimanale per bambini residenti	60,00
Quota settimanale per bambini non residenti	100,00

TEMPO PROLUNGATO SCUOLA MEDIA	TARIFFA 01/01/2011 –31/12/2011
Quota fissa mensile – 3 rientri settimanali	39,00
Quota fissa mensile – 2 rientri settimanali	26,00
Quota minima fissa mensile – 3 rientri settimanali	15,00
Quota minima fissa mensile – 2 rientri settimanali	10,00
Retta giornaliera	4,50
Retta giornaliera minima	1,50

TRASPORTO ALUNNI SCUOLA MATERNA – ELEMENTARE – MEDIA – CAMPO SOLARE	TARIFFA 01/01/2011 –31/12/2011
Abbonamento annuo di andata e ritorno	300,00
Abbonamento di solo andata o solo ritorno (-30%)	210,00
Quota minima annua abbonamento a/r	60,00
Quota minima annua abbonamento una corsa	42,00
	PERIODO estivo
Quota settimanale periodo campo solare	14,00

TRASPORTO ALUNNI ISTITUTI SUPERIORI	TARIFFA 01/01/2011 –31/12/2011
Quota fissa mensile	50,00

NUOVO MODULO	TARIFFA 01/01/2011 –31/12/2011
Quota massima fissa mensile – 1 rientro settimanale	13,00
Quota massima fissa mensile – 2 rientri settimanali	26,00
Quota minima fissa mensile – 1 rientro settimanale	5,00
Quota minima fissa mensile – 2 rientri settimanali	10,00
Retta giornaliera	4,50
Retta giornaliera minima	1,50

PRE-SCUOLA	TARIFFA 01/01/2011 –31/12/2011
-------------------	--

Il Segretario Generale
(F.to Dott. Danilo Fricano)

Il Sindaco
(F.to Rag. Bruno Selva)

Quota fissa mensile	15,00
---------------------	--------------

POST-SCUOLA	TARIFFA 01/01/2011 –31/12/2011
Quota fissa mensile	20,00

PRE-POST-SCUOLA	TARIFFA 01/01/2011 –31/12/2011
Quota fissa mensile	30,00

POST-SCUOLA DELL'INFANZIA	TARIFFA 01/01/2011 –31/12/2011
Quota fissa mensile	30,00

ASILO NIDO	TARIFFA 01/01/2011 –31/12/2011
Retta mensile massima	448,00
Retta mensile minima	80,00
Detrazioni per ogni giorno di assenza fino al 30°	3,00
Detrazioni per ogni giorno di assenza oltre il 30°	6,00

ASILO NIDO PART TIME	TARIFFA 01/01/2011 –31/12/2011
Retta mensile massima	319,00
Retta mensile minima	60,00
Detrazioni per ogni giorno di assenza fino al 30°	2,00
Detrazioni per ogni giorno di assenza oltre il 30°	4,00

PRE ASILO NIDO	TARIFFA 01/01/2011 –31/12/2011
Quota fissa mensile	15,00

POST ASILO NIDO	TARIFFA 01/01/2011 –31/12/2011
Quota fissa mensile	30,00

TARIFFA PER SOGGIORNO PRESSO COLONIE COMUNALI- ANNO 2011

Bambini 6/14 anni	TARIFFA SETTIMANALE
Quota per residenti	194,00
Quota per non residenti	252,00

Il Segretario Generale
(F.to Dott. Danilo Fricano)

Il Sindaco
(F.to Rag. Bruno Selva)

Campus sportivi per minori (gestione diretta)	<i>TARIFFA SETTIMANALE</i>
Bambini iscritti a Società Sportive di Molinella	226,00

Orientamento scolastico	<i>TARIFFA GIORNALIERA</i>
Allievi iscritti agli Istituti Scolastici territoriali	30,00

Il Segretario Generale
(F.to Dott. Danilo Fricano)

Il Sindaco
(F.to Rag. Bruno Selva)

COMUNE DI MOLINELLA
PROVINCIA DI BOLOGNA

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto;

Il Presidente
F.to SELVA BRUNO

Il Segretario Generale
F.to FRICANO DANILO

PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 24/12/2010 ai sensi dell'art. 124 D.Lgs. 267/2000 T.U.E.L.

- Viene contestualmente comunicata alla Prefettura
- Viene contestualmente comunicata ai Capigruppo Consiliari

Molinella, li 24/12/2010

Il Segretario Generale
F.to FRICANO DANILO

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 24/12/2010 ai sensi dell'art. 124 D.Lgs. 267/2000, come risulta da apposita attestazione del messo comunale, agli atti di questo Comune.

Molinella, li

Il Segretario Generale
F.to FRICANO DANILO

ESECUTIVITA'

- La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4 D.Lgs. 267/2000 T.U.E.L 20/12/2010

Molinella, li 24/12/2010

Il Segretario Generale
F.to FRICANO DANILO

-
- La presente deliberazione è divenuta esecutiva, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di pubblicazione, ai sensi dell'art. 134 comma 3 D.Lgs. 267/2000 T.U.E.L.

Molinella, li

Il Segretario Generale
F.to FRICANO DANILO

Il presente documento è conforme all'originale per uso amministrativo

Molinella, li 24/12/2010

Il Segretario Generale
FRICANO DANILO

Deliberazione della Giunta Comunale N° 185 del 20/12/2010